РЕШЕНИЕ
гр. ЛЕВСКИ,   06.02.    2009 г.

В ИМЕТО НА НАРОДА


Левченски районен съд в съдебно заседание на _шести февруари_ две хиляди и девета година в състав:

     



ПРЕДСЕДАТЕЛ:ПАЛМИРА АТАНАСОВА

СЪДЕБНИ ЗАСЕДАТЕЛИ:

    ЧЛЕНОВЕ:

при секретаря _Янка Димитрова_ и в присъствието на прокурора __, като разгледа докладваното от съдия Атанасова а.н.дело №_20094410200082_ по описа за _2009_ год., за да се произнесе, взе предвид следното:

В Районен съд Левски е постъпила преписка по съставен акт за констатиране на дребно хулиганство против И.С.  от с.А., за това, че на 06.02.2009 г. около 09:30 часа проявил непристойни действия, изразяващи се в употреба на ругатни и псувни към служители на ОЗ “О.” гр.П. – А.И. и Л.З., с което нарушили обществения ред и спокойствие.


Нарушителят е доведен в съдебно заседание и изслушан. В съдебно заседание е разпитан един свидетел. 

Съдът, като прецени събраните по делото доказателства и материалите приложени към преписката, приема за установено следното:


На 06.02.2009 г. в 08:30 часа нарушителят, заедно с други лица, направил опит да влезе в сградата на РС-Левски. Тъй като към този момент работното време на съда с граждани не било започнало, служителят на ОЗ “О.” гр.П. А.Г. отказал да ги допусне в сградата. Тъй като Г. забелязал, че нарушителят е във видимо нетрезво състояние, му заявил, че и след започване на работното време няма да го допусне в сградата на съда, заради това му състояние. С., очевидно недоволен от заявеното му, започнал да обижда Г. и му заявил, че не го плаши. Около 09:30 часа след като колегите на Г. от ОЗ “О.” гр.П. довели в сградата на РС-Левски конвоираните от тях лица, С. и други роднини на конвоирания С. отново влезли в сградата на съда, в  помещението, където били задържаните. Г. и З. – и двамата служители на ОЗ “О.” гр.П. – направили опит да изведат С. от помещението с конвоираните, но той започнал да ги ругае и да им отправя псувни, и дори след като Г. и З. си послужили с помощни средства – белезници – С. продължил с оскърбителното си поведение спрямо тях. Служителите на ОЗ “О.” уведомили органите на РУ на МВР-Левски, след което полицейски служители отвели нарушителя в районното управление. 

Показанията на свидетеля кореспондират с обясненията, дадени по преписката, приложена към съставения акт по УБДХ, поради което съдът им дава вяра.


В съдебно заседание е разпитан и един свидетел по искане на защитника на нарушителя, който твърди, че С. не е в добро здравословно състояние, че същият през * г. е претърпял *. Твърди, че към момента С. пие лекарства и страда от т.. 


За тези свои здравословни проблеми споделя и нарушителят, които съответстват и с показанията на разпитаната по делото свидетелка. По делото е представено медицинско свидетелство, видно от което е, че към момента С. е със статус “клинично здрав”. Нарушителят заявява, че за здравословните си проблеми е уведомил лекаря от ФСМП гр.Левски, при прегледа му днес.  


От показанията на свидетеля Г. се установява също така, че С. е бил във видимо нетрезво състояние. За това негово състояние има данни и от приложената към преписката справка, видно от която е, че в 10:35 часа на С. при извършена проверка за алкохол с техническо средство, което е отчело 0,51 промила наличие на алкохол в издишания въздух от С.. Самият С. също признава, че преди да дойде в съда е употребил алкохол, като предполага, че съчетанието между алкохол и лекарства са довели до това му състояние да не помни и не знае какво върши. 

Това, че същият е бил употребил алкохол, под влияние на който се е държал неприлично, не намалява неговата вина и не следва да се приема като смекчаващо обстоятелство, тъй като самият той се е довел до това състояние. С. е знаел, че употребява лекарства, знае за заболяването си, но въпреки това е употребил алкохол. 


Служителите на ОЗ “О.” гр.П. са изпълнявали служебните си задължения в РС-Левски и с нито едно от действията си не са предизвикали агресивното поведение на С., нито последвалите след това ругатни и псувни, отправени към тях. Опитали са се да го успокоят, но С. вместо да коригира поведението си е продължил с оскърбителното си отношение към тях. 


С оглед на събраните по делото доказателства, съдът намира за установено, че на 06.02.2009 г. около 09:30 часа И.С.  извършил с действията си акт на дребно хулиганство, за което следва да бъде наказан по реда на УБДХ.

Предвид степента на обществена опасност, съдът счита, че проявата е акт на дребно хулиганство и не представлява престъпление по смисъла на чл.325 от НК, поради което съдът счита, че на основание чл.6, ал.1, б.”а” във връзка с чл.1 от УБДХ на С. следва да бъде наложено административно наказание задържане в поделенията на Министерство на вътрешните работи за срок от три денонощия. 


При определяне размера на наказанието, съдът взе предвид процесуалното поведение на нарушителя, както и обстоятелството, че същият е в недобро здравословно състояние. Макар с поведението си С. да заслужава налагане на административно наказание задържане в поделенията на МВР за по-дълъг срок, съдът, съобразявайки преди всичко тежкото му здравословно състояние, определя посочения по-горе размер от три денонощия,  който е към минимума на това наказание. 


На основание изложеното, съдът

Р Е Ш И:


НА ОСНОВАНИЕ чл.6, ал.1, б.”а” във връзка с чл.1 от УБДХ НАЛАГА административно наказание на И.С.  от с.А., *, ЕГН *, задържане в поделенията на Министерството на вътрешните работи за срок от ТРИ ДЕНОНОЩИЯ. 


РЕШЕНИЕТО е окончателно и не подлежи на обжалване.
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